
Fyzika 9 – magnetismus  
 
1. Tyto magnety 

 

 

 a) se odpuzují 

 b) se přitahují 

 c) nepůsobí na sebe 

2. Tyto magnety 

 

 a) se odpuzují 

 b) se přitahují 

 c) nepůsobí na sebe 

 

5. Ve kterém místě na Zemi je severní magnetický pól? 

 

 a) A 

 b) B 

 c) C 

 d) D 



 

9. Vyberte všechna tělesa, která se přitáhnou k magnetu 

 a) čtvrtka, dřevěný špalíček, hliníkový klíč 

 b) ocelový špendlík,  železná skoba 

 c) alobal, pečící papír,  

 d) hliníkový drát, měděný drát 

 

10. Které tvrzení je špatně? "Magnetické pole... 

 

 a) ...je nejsilnější na pólech" 

 b) ...je nejslabší uprostřed magnetu" 

 d) ...je nejslabší na pólech" 

 

7. Která střelka kompasu ukazuje špatně? 

 

 a) A 

 b) B 

 c) C 

 d) D 



 

 


